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1  Bakgrunn og formål 
 
Formålet med analysen er å kartlegge bruken av arbeidsmarkedstiltak blant personer som mottar 
økonomisk sosialhjelp over lengre tid og som ikke er sysselsatt. Det er skilt mellom ordinære  
arbeidsmarkedstiltak og tiltak for yrkeshemmede. Opplysninger om alder, kjønn og utdanningsnivå  
karakteriserer de gruppene som henholdsvis deltar eller ikke deltar på arbeidsmarkedstiltak. Analysen 
gir også informasjon om "omfanget" av sosialhjelp i disse gruppene, målt blant annet ved lengden på 
sosialhjelpsperiodene og ved det totale antall måneder og år personene mottar sosialhjelp.    
 
Analysen er utført på oppdrag fra Arbeids- og administrasjonsdepartementet. 

2  Omfang og datakilde 

2.1 Omfang  

 
Analysen omfatter i utgangspunktet alle personer som har mottatt økonomisk sosialhjelp i perioden 
januar 1992 til desember 1999, og som i løpet av disse årene har en eller flere sosialhjelpsperioder på 
minst 6 måneder.  Alderspensjonister og uførepensjonister med 100 prosent uføregrad inngår ikke i 
analysen.         

2.2 Datakilde  

 
Dataene for årene 1992 til 1999 er hentet fra FD-Trygd  (Forløpsdatabasen-Trygd). 

2.3 Populasjon og utvalg. Analyseenhet 

 
Analysen er basert på en fulltelling. Person er analyseenhet. 
 
 

3  Begreper og kjennemerker  

3.1 Definisjon av de viktigste begrepene  

 
Sosialhjelpsmottaker: Person som mottar økonomisk sosialhjelp etter Lov om sosiale tjenester.   
 
Sosialhjelpsperiode: En eller flere måneder en person sammenhengende mottar sosialhjelp.  
 
 
Totalt antall måneder/år med sosialhjelp: Siden populasjonen er avgrenset til de personene som har 
en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder, jf. kapittel 2.1, er totalt antall måneder/år med 
sosialhjelp for en person lik summen av sosialhjelpsperiodene på 6 måneder eller mer for denne 
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personen. Dersom personene som inngår i populasjonen har sosialhjelpsperioder som er kortere enn 6 
måneder er disse sosialhjelpsperiodene ikke regnet med i totalt antall måneder/år med sosialhjelp.    
 
Arbeidsmarkedstiltak: Omfatter ordinære arbeidsmarkedstiltak og tiltak for yrkeshemmede.    
  
Førstegenerasjonsinnvandrer:  Bosatt person født i utlandet med to utenlandsfødte foreldre. 

3.2 Definisjon av de viktigste kjennemerkene 

 
Alder: Personens alder er pr. 31.12.1995.  
 
Utdanning: Personens høyeste fullførte utdanning pr. 1. oktober 1995. 
 
Førstegenerasjonsinnvandrer: Registrert som bosatt førstegenerasjonsinnvandrer pr. 1.1. 2001. 
 
Yrkesaktiv/Ikke yrkesaktiv: En person er yrkesaktiv dersom vedkommende er lønnstaker eller 
selvstendig næringsdrivende i årene 1992-1999, eller i kortere eller lengre del av denne perioden. 
Tilsvarende er en person ikke yrkesaktiv dersom vedkommende ikke er lønnstaker eller selvstendig 
næringsdrivende i noen del av perioden 1992-1999.  
 
Andre trygdeytelser:  Andre trygdeytelser omfatter sykepenger, attføringspenger, overgangsstønad 
og stønad til barnetilsyn. Overgangsstønad og stønad til barnetilsyn er stønader til enslig forsørger.   
En person er regnet å ha Andre trygdeytelser dersom vedkommende har mottatt en eller flere av disse 
ytelsene en eller flere ganger i løpet av årene 1992-1999. 
 
 

4  Feilkilder og usikkerhet i dataene  
 
Mange personer har uoppgitt på utdanning. Dette skyldes i hovedsak at det for mange innvandrere er 
mangelfulle opplysninger om utdanning. En del personer vil også kunne ha fullført en utdanning etter 
registreringstidspunktet, som her er satt til 1. oktober 1995.     
 
Om en person er yrkesaktiv eller ikke baserer seg på opplysninger i Arbeidstakerregisteret og en del 
andre administrative registre. I Arbeidstakerregisteret registreres bare jobber med minst fire timer 
gjennomsnittlig arbeidstid pr. uke, og blant annet disse forholdene kan bidra til at andelen yrkesaktive 
personer er noe underestimert.  
 
Andelen førstegenerasjonsinnvandrere er registrert på grunnlag av opplysninger om hvilke personer  
som ifølge offisiell statistikk er bosatte førstegenerasjonsinnvandrere pr. 1. januar 2001. Siden dette  
tidspunktet er noe senere enn den tidsperioden populasjonen refererer til, medfører dette at det er 
knyttet noe usikkerhet til den estimerte andelen førstegenerasjonsinnvandrere.       
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5  De viktigste resultatene  

5.1  En av tre sosialhjelpsmottakere mottar sosialhjelp over lengre tid  

 
En av tre sosialhjelpsmottakere, eller knapt 138 000 personer, har en eller flere sosialhjelpsperioder på 
minst 6 måneder i løpet av årene 1992-1999. Alderspensjonister og uførepensjonister med 100 prosent 
uføregrad er da ikke regnet med, tabell 1. Over halvparten av personene, 55 prosent, har bare en 
sosialhjelpsperiode på minst 6 måneder, og knapt 10 prosent har fire eller flere sosialhjelpsperioder i 
løpet av disse årene. Lengden på sosialhjelpsperiodene varierer sterkt. Nesten 70 prosent av disse 
periodene er ett år eller kortere, og bare to prosent er lengre enn fire år, tabellene 2-3.  
 
Antallet sosialhjelpsperioder og lengden på periodene bestemmer hvor mange måneder eller år 
personene i alt mottar sosialhjelp, tabell 4.  Blant personene som har en eller flere sosialhjelpsperioder 
på minst 6 måneder mottar 12 prosent sosialhjelp i kun seks måneder, og vel 40 prosent i ett år eller 
kortere. I alt 33 prosent mottar sosialhjelp lengre enn to år, og 12 prosent lengre enn fire år. Som nevnt 
i kapittel 3, minner vi om at det totale antallet måneder/år personene mottar sosialhjelp, ikke omfatter 
eventuelle sosialhjelpsperioder disse personene har og som er kortere enn 6 måneder.   
 
Det er overvekt av menn, 57 prosent, blant sosialhjelpsmottakere som har en eller flere 
sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder. Medianalderen for disse personene er 30 år, og om lag tre av 
fire personer har fullført utdanning på videregående skole eller lavere, tabell 5. 
 
Hver fjerde person er førstegenerasjonsinnvandrer. 

5.2 En av fire som mottar sosialhjelp over lengre tid er ikke yrkesaktiv       

 
Om lag 33 300 personer, eller knapt 25 prosent av de som har en eller flere sosialhjelpsperioder på  
minst 6 måneder, er ikke yrkesaktive, tabell 6. Sammenlignet med yrkesaktive har ikke yrkesaktive 
personer gjennomsnittlig flere sosialhjelpsperioder pr. person, og sosialhjelpsperiodene er også 
gjennomgående litt lengre for ikke yrkesaktive enn for yrkesaktive personer, tabellene 7-8. I alt mottar 
47 prosent av ikke yrkesaktive personer sosialhjelp lengre enn to år, og 22 prosent mottar sosialhjelp 
lengre enn fire år. For yrkesaktive personer er tilsvarende tall henholdsvis 29 prosent og 9 prosent, 
tabell 9.     

5.3 Lik kjønnsfordeling men høyere alder blant ikke yrkesaktive 

 
Overrepresentasjonen av menn blant sosialhjelpsmottakere som har en eller flere sosialhjelpsperioder 
på minst 6 måneder er omtrent eliminert blant ikke yrkesaktive sosialhjelpsmottakere. 
Kjønnsfordelingen i denne gruppen er omtrent lik, mens menn utgjør nesten 60 prosent av de 
yrkesaktive personene. Medianalderen er noe høyere blant ikke yrkesaktive enn blant yrkesaktive 
sosialhjelpsmottakere, henholdsvis 33 år og 29 år, tabell 10. Grunnskoleutdanning synes å forekomme 
oftere, og universitet- og høgskoleutdanning sjeldnere blant ikke yrkesaktive enn blant yrkesaktive 
personer. For ikke yrkesaktive er imidlertid opplysningene om utdanning beheftet med stor usikkerhet 
siden utdanning er uoppgitt for hver tredje person i denne gruppen.   
 
Andelen førstegenerasjonsinnvandrere er vesentlig høyere blant ikke yrkesaktive enn blant  
yrkesaktive personer, henholdsvis 34 prosent og 22 prosent.      
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5.4  Arbeidsmarkedstiltak forekommer ganske ofte  

 
Litt under halvparten, 45 prosent, eller nesten 15 000 av de vel 33 300 ikke yrkesaktive personene som 
har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder har deltatt i ett eller flere 
arbeidsmarkedstiltak i perioden 1992-1999, tabell 11.  
 
Personer som er på arbeidsmarkedstiltak har i gjennomsnitt flere sosialhjelpsperioder pr. person enn 
personer som ikke er på tiltak, og selv om lengden på sosialhjelpsperiodene ikke er nevneverdig 
forskjellig i de to gruppene, er det totale antall måneder/år med mottak av sosialhjelp noe høyere for 
personer på tiltak enn for personer som ikke er på tiltak, tabellene 12-14. Av personer på tiltak mottar 
51 prosent sosialhjelp i mer enn 2 år, og 23 prosent mottar sosialhjelp i mer enn 4 år. For personer som 
ikke er på tiltak er tilsvarende andeler henholdsvis 45 prosent og 22 prosent.      

5.5  Personer på arbeidsmarkedstiltak er yngre og har høyere utdanning    

 
Ikke yrkesaktive sosialhjelpsmottakere som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
og som er på arbeidsmarkedstiltak, atskiller seg ganske mye fra tilsvarende gruppe som ikke er på 
tiltak både med hensyn til kjønn, alder og utdanning. Personer på tiltak er gjennomgående yngre og 
har høyere utdanning enn de som ikke er på tiltak. Andelen menn er også høyere blant de som er på 
tiltak enn blant de som ikke er på tiltak, tabell 15.  
 
Andelen førstegenerasjonsinnvandrere er bare 25 prosent blant de som er på tiltak, og litt over 40 
prosent blant de som ikke er på arbeidsmarkedstiltak.   
 
Andelen personer som mottar trygdeytelser er klart høyere for personer på arbeidsmarkedstiltak enn 
for personer som ikke er på tiltak. Som trygdeytelser er regnet sykepenger, attføringspenger og  
ensligforsørgerstønader, og vel 60 prosent av personer på tiltak har mottatt en eller flere av disse 
ytelsene i løpet av årene 1992-1999. For personer som ikke er på tiltak er andelen 37 prosent.            

5.6 Vel to arbeidsmarkedstiltak pr. person i årene 1992-1999 

 
De vel 15 000 ikke yrkesaktive personene som har mottatt sosialhjelp i lengre tid har i gjennomsnitt 
deltatt i 2.2 arbeidsmarkedstiltak i løpet av årene 1992-1999, tabell 16. Knapt en femdel av personene 
har deltatt i fire eller flere tiltak, tabell 17. 
 
De ordinære arbeidsmarkedstiltakene er mest vanlige. Halvparten av personene deltar i slike tiltak, og 
knapt 20 prosent deltar både i ordinære tiltak og i tiltak for yrkeshemmede. Den sistnevnte gruppen 
har også klart flest tiltak pr. person, i gjennomsnitt 3.8, mot 1.9 for de som deltar bare i ordinære tiltak 
eller bare i tiltak for yrkeshemmede. 

5.7 Flest yngre i ordinære arbeidsmarkedstiltak  

 
Personer som deltar bare i ordinære arbeidsmarkedstiltak er oftere yngre enn personer som deltar bare 
i tiltak for yrkeshemmede, tabell 18. Kjønnsfordelingen er omtrent lik for personer som deltar bare i 
ordinære tiltak. Menn forekommer imidlertid klart oftere enn kvinner både blant personer som deltar 
bare i tiltak for yrkeshemmede og blant personer som deltar både i ordinære tiltak og i tiltak for 
yrkeshemmede.    
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Andelen førstegenerasjonsinnvandrere er meget høy, 39 prosent, blant personer som deltar bare i 
ordinære tiltak , og kun 10 prosent blant personer som deltar bare i tiltak for yrkeshemmede.     

5.8 Trygdeytelser mest vanlig blant personer på tiltak for yrkeshemmede 

 
Nesten ni av ti av personene som deltar bare i tiltak for yrkeshemmede har mottatt andre trygdeytelser 
i løpet av årene 1992-1999. Som trygdeytelser er regnet de mest vanlige korttidsytelsene og stønader 
til enslig forsørger. Det er her ikke skilt mellom type trygdeytelse, men andelen som mottar en eller 
flere av disse ytelsene er nesten dobbelt så høy for personer som deltar bare i tiltak for yrkeshemmede 
som for personer som deltar bare i ordinære arbeidsmarkedstiltak, tabell 18.   

5.9 Ordinære tiltak av stadig mindre betydning på 1990-tallet   

 
Ordinære arbeidsmarkedstiltak blant ikke yrkesaktive personer som mottar sosialhjelp over lengre tid 
synes å forekomme stadig sjeldnere på 1990-tallet. Til gjengjeld er det i samme tidsrom en økning i 
omfanget av tiltak for yrkeshemmede, tabellene 19-20.  
 
AMO-kurs og praksisplass er de mest vanlige tiltakene for de som deltar i ordinære 
arbeidsmarkedstiltak, mens kvalifiserings- og arbeidstreningstiltak er mest vanlig for de som deltar i 
tiltak for yrkeshemmede.   
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6  TABELLER 
 

 

 
 
 

Tabell 1. Personer som mottar sosialhjelp, i alt, og personer som har en eller flere
       sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder i 1992-1999.  
       Antall personer og antall sosialhjelpsperioder 

Antall 
sosialhjelps-

Sosialhjelps- perioder 
Sosialhjelpsperioder Personer perioder pr. person

Alle perioder, uansett lengde 412 374 1 590 623 3.9

Perioder av minst 6 måneders varighet, i alt 154 243 277 445 1.8

Perioder av minst 6 måneders varighet,

ikke medregnet ytelser av sosialhjelp  

til alders- og uførepensjonister 137 857 244 844 1.8

Antall

Tabell 2. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
       i 1992-1999 etter tallet på sosialhjelpsperioder. Prosent

Antall
Antall sosialhjelpsperioder personer Prosent

I alt ........................................................................................ 137 857 100

1 76 305 55

2 ........................................................................................ 33 310 24

3 16 446 12

4 ........................................................................................ 7 707 6

5 2 997 2

6 ........................................................................................ 899 1

7 171 0

8+ ........................................................................................ 22 0
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Tabell 3. Sosialhjelpsperioder etter lengden på perioden for personer som har en    
        eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder i 1992-1999.
        Måneder/år. Prosent 

Lengden på Antall 
sosialhjelpsperioden. sosialhjelps-
Måneder/år perioder Prosent

I alt 244 844 100

6 måneder 42 938 18

7 måneder - 1 år 122 948 50

1 år og 1 måned - 2 år 55 438 23

2 år og 1 måned - 3 år 14 194 6

3 år og 1 måned - 4 år 5 111 2

Lengre enn 4 år 14 215 2

1 For 177 av disse periodene er lengden 8 år.

Tabell 4. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder
       etter totalt antall måneder/år med sosialhjelp i 1992-1999. Prosent

Totalt antall måneder/år   Antall
med sosialhjelp personer Prosent

I alt 137 857 100

6 måneder 15 872 12

7 måneder - 1 år 40 016 29

1 år og 1 måned - 2 år 35 625 26

2 år og 1 måned - 3 år 18 606 13

3 år og 1 måned - 4 år 11 121 8

Lengre enn 4 år 116 617 12

1 Av disse har 177 personer mottatt sosialhjelp i 8 år.
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Tabell 5. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
         i 1992-1999 etter kjønn, alder og nivå for høyeste fullførte utdanning. 
         Andel 1. generasjonsinnvandrere. Prosent

Antall 
personer Prosent

Alle 137 857 100

Kjønn

Mann 78 536 57

Kvinne 59 321 43

Alder pr. 31.12.1995. År

1. kvartil1 24

Median2 30

3. kvartil 3 39

Utdanning pr. 1.10.1995

Grunnskolenivå 31 346 23

Videregåendeskolenivå 72 840 53

Universitets- og høgskolenivå 7 196 5

Uoppgitt 26 475 19

Andel 1. generasjonsinnvandrere. Prosent 25

1 25 prosent av personene er yngre enn denne verdien. 
2 50 prosent av personene er yngre/eldre enn denne verdien.
3 25 prosent av personene er eldre enn denne verdien. 
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Tabell 6. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder   
       i 1992-1999. Antall personer og antall sosialhjelpsperioder. 
       Grupper for ikke yrkesaktive og yrkesaktive personer 

Antall personer 33 309 104 548

Antall sosialhjelpsperioder 64 398 180 446

Antall sosialhjelpsperioder pr. person 1.9 1.7

Ikke yrkesaktive
personer personer

Yrkesaktive

Tabell 7. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
       i 1992-1999 etter tallet på sosialhjelpsperioder.
       Grupper for ikke yrkesaktive og yrkesaktive personer. Prosent

Antall Antall
Antall sosialhjelpsperioder personer Prosent personer Prosent

I alt ............................................................ 33 309 100 104 548 100

1 16 527 50 59 778 57

2 ............................................................. 8 311 25 24 999 24

3 4 585 14 11 861 11

4 ............................................................. 2 445 7 5 262 5

5 1 019 3 1 978 2

6 ............................................................. 343 1 556 1

7 71 0 100 0

8+ ............................................................. 8 0 14 0

personer personer
Ikke yrkesaktive Yrkesaktive
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Tabell 8. Sosialhjelpsperioder etter lengden på perioden for personer som har en    
        eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder i 1992-1999. Måneder/år. 
        Grupper for ikke yrkesaktive og yrkesaktive personer. Prosent

Lengden på Antall Antall 
sosialhjelpsperioden. sosialhjelps- sosialhjelps-
Måneder/år perioder Prosent perioder Prosent

I alt 64 398 100 180 446 100

6 måneder 8 317 13 34 621 19

7 måneder - 1 år 29 204 45 93 744 52

1 år og 1 måned - 2 år 16 730 26 38 708 21

2 år og 1 måned - 3 år 5 415 8 8 779 5

3 år og 1 måned - 4 år 2 291 4 2 820 2

Lengre enn 4 år 2 441 4 1 774 1

personer personer
Ikke yrkesaktive Yrkesaktive

Tabell 9. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder
       etter totalt antall måneder/år med sosialhjelp i 1992-1999. 
       Grupper for ikke yrkesaktive og yrkesaktive personer. Prosent

Totalt antall måneder/år   Antall Antall 
med sosialhjelp personer Prosent personer Prosent

I alt 33 309 100 104 548 100

6 måneder 2 257 7 13 615 13

7 måneder - 1 år 7 517 23 32 499 31

1 år og 1 måned - 2 år 7 854 24 27 771 27

2 år og 1 måned - 3 år 4 871 15 13 735 13

3 år og 1 måned - 4 år 3 443 10 7 678 7

Lengre enn 4 år 7 367 22 9 250 9

Ikke yrkesaktive Yrkesaktive
personer personer
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Tabell 10. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
           i 1992-1999 etter kjønn, alder og nivå for høyeste fullførte utdanning. 
           Andel 1. generasjonsinnvandrere.
        Grupper for ikke yrkesaktive og yrkesaktive personer. Prosent

Antall Antall 
personer Prosent personer Prosent

Alle 33 309 100 104 548 100

Kjønn

Mann 16 874 51 61 662 59

Kvinne 16 435 49 42 886 41

Alder pr. 31.12.1995. År

1. kvartil1 25 23

Median1
33 29

3. kvartil 1 44 38

Utdanning pr. 1.10.1995

Grunnskolenivå 8 248 25 23 098 22

Videregåendeskolenivå 11 598 35 61 242 59

Universitets- og høgskolenivå 1 080 3 6 116 6

Uoppgitt 12 383 37 14 092 13

Andel 1. generasjonsinnvandrere. Prosent 34 22

1 Se notene 1-3, tabell 5.  

Ikke yrkesaktive Yrkesaktive 
personer personer
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Tabell 11. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder   
         i 1992-1999. Antall personer og antall sosialhjelpsperioder. 
         Grupper for ikke yrkesaktive personer på arbeidsmarkedstiltak og  
         ikke yrkesaktive personer som ikke er på arbeidsmarkedstiltak

Antall personer 14 963 18 346

Antall sosialhjelpsperioder 31 144 33 254

Antall sosialhjelpsperioder pr. person 2.1 1.8

Ikke yrkesaktive personer
På arbeids-

markedstiltak markedstiltak
Ikke på arbeids-

Tabell 12. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
          i 1992-1999 etter tallet på sosialhjelpsperioder.
          Grupper for ikke yrkesaktive personer på arbeidsmarkedstiltak og 
          ikke yrkesaktive personer som ikke er på arbeidsmarkedstiltak. Prosent

Antall Antall
Antall sosialhjelpsperioder personer Prosent personer Prosent

I alt ............................................................. 14 963 100 18 346 100

1 6 412 43 10 115 55

2 ............................................................. 4 027 27 4 284 23

3 2 439 16 2 146 12

4 ............................................................. 1 326 9 1 119 6

5 547 4 472 3

6 ............................................................. 167 1 176 1

7 40 0 31 0

8+ ............................................................. 5 0 3 0

markedstiltak markedstiltak
På arbeids- Ikke på arbeids-

Ikke yrkesaktive personer
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Tabell 13. Sosialhjelpsperioder etter lengden på perioden for personer som har en    
         eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder i 1992-1999. Måneder/år. 
         Grupper for ikke yrkesaktive personer på arbeidsmarkedstiltak og 
         ikke yrkesaktive personer som ikke er på arbeidsmarkedstiltak. Prosent 

Lengden på Antall Antall 
sosialhjelpsperioden. sosialhjelps- sosialhjelps-
Måneder/år perioder Prosent perioder Prosent

I alt 31 144 100 33 254 100

6 måneder 4 209 14 4 108 12

7 måneder - 1 år 14 388 46 14 816 45

1 år og 1 måned - 2 år 8 039 26 8 691 26

2 år og 1 måned - 3 år 2 561 8 2 854 9

3 år og 1 måned - 4 år 1 000 3 1 291 4

Lengre enn 4 år 947 3 1 494 4

Ikke yrkesaktive personer 
På arbeids- Ikke på arbeids-

markedstiltak markedstiltak
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Tabell 14. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder
          etter totalt antall måneder/år med sosialhjelp i 1992-1999. 
          Grupper for ikke yrkesaktive personer på arbeidsmarkedstiltak og
          ikke yrkesaktive personer som ikke er på arbeidsmarkedstiltak. Prosent

Totalt antall måneder/år   Antall Antall 
med sosialhjelp personer Prosent personer Prosent

I alt 14 963 100 18 346 100

6 måneder 939 6 1 318 7

7 måneder - 1 år 2 959 20 4 558 25

1 år og 1 måned - 2 år 3 566 24 4 288 23

2 år og 1 måned - 3 år 2 348 16 2 523 14

3 år og 1 måned - 4 år 1 733 12 1 710 9

Lengre enn 4 år 3 418 23 3 949 22

På arbeids- Ikke på arbeids-
markedstiltak markedstiltak

Ikke yrkesaktive personer
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Tabell 15. Personer som har en eller flere sosialhjelpsperioder på minst 6 måneder 
           i 1992-1999 etter kjønn, alder og nivå for høyeste fullførte utdanning. 
           Andel 1. generasjonsinnvandrere og andel med andre trygdeytelser.
        Grupper for ikke yrkesaktive personer på arbeidsmarkedstiltak 

      og ikke yrkesaktive personer som ikke er på arbeidsmarkedstiltak. Prosent

Antall Antall 
personer Prosent personer Prosent

Alle 14 963 100 18 346 100

Kjønn

Mann 7 975 53 8 899 49

Kvinne 6 988 47 9 447 51

Alder pr. 31.12.1995. År

1. kvartil1 22 28

Median1
29 37

3. kvartil1 38 50

Utdanning pr. 1.10.1995

Grunnskolenivå 3 645 24 4 603 25

Videregåendeskolenivå 7 270 49 4 328 24

Universitets- og høgskolenivå 592 4 488 3

Uoppgitt 3 456 23 8 927 49

Andel 1. generasjonsinnvandrere. Prosent 25 42

Andel med andre trygdeytelser2. Prosent 62 37

1 Se notene 1-3, tabell 5. 
2 Andre trygdeytelser omfatter sykepenger, attføringspenger, overgangsstønad og stønad til 

   barnetilsyn.

markedstiltak markedstiltak

Ikke yrkesaktive personer
På arbeids- Ikke på arbeids-
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